
che occorre nominare il terzo componente di gara che deve essere un dipendente della
stazione appaltante come previsto dall’art. 9 comma 7 della L.R. n. 12 del 2011;

Vista la nota prot.15582 del 08.11.2022 con la quale il RUP Istr. Tec Antonino Genovese ha
chiesto all’UREGA sezione Provinciale di Trapani di espletare la gara per l’affidamento dei
lavori di “Messa in sicurezza d’emergenza dell’area dell’ex baraccopoli di Rampinzeri”;

Oggetto: Nomina terzo componente della commissione di gara per l'affidamento dei
lavori di "Messa in sicurezza d'emergenza dell'area dell'ex baraccopoli Rampinzeri"

Richiamata la propria:

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.192 del 30-12-2022 - Reg. generale N. 511

COPIA

Responsabile del Settore:  MORREALE VINCENZO

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

che
determinazione a contrarre n. 149 del 22/11/2022 “Attribuzione della procedura di selezione del contraente alla
Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) UREGA di Trapani inerente ai lavori di messa in sicurezza d’emergenza
dell’area dell’ex  baraccopoli Rampinzeri” e la determina n. 173 del 21.12.2022 di rettifica e integrazione della
predetta il cui contenuto si intende qui integralmente riportato e trascritto;

Tenuto conto che con nota prot.  del 17767 del 21.12.20222 il RUP ha ottemperato agli adempimenti di cui
all’art. 4 del Decreto 3 luglio 2019 della Regione Siciliana, trasmettendo  all’UREGA sezione provinciale di Trapani
tutta la documentazione richiesta per l’espletamento della gara per i lavori di “Messa in sicurezza d’emergenza
dell’area dell’ex baraccopoli di Rampinzeri”;



Considerato che tra i dipendenti dell’Area Tecnica l’Arch. Vincenzo Morreale ha già svolto in
passato le mansioni di componente di commissione di gara presso l’UREGA di Trapani e di
conseguenza in possesso dell’esperienza in materia;

Che la Stazione Appaltante attesta che il Codice Unico di Progetto (CUP) è
J79D15001600001, mentre, il Codice Identificativo di Gara (CIG), richiesto sempre da questa
Stazione Appaltante è 9477185478;

Dato atto che i dati contenuti nel presente provvedimento, a norma dell’art.23 del D.lgs.
n.33/2013 e della deliberazione CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il programma triennale
della Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.lgs. in parola) saranno
pubblicati nella sezione “Provvedimenti Dirigenti” dell’Amministrazione Trasparente e
successivamente anche nelle modalità di cui all’art. 1, comma 32 L.190/2012;

Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/1992) e
del D.P.R. 62/2013;

Visti:
il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni;-

il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-

la L.R. 12 luglio 2011, n.12 e s.m.i.;-

il Regolamento d'attuazione L.R. 12 luglio 2011, n.12;-

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato e
trascritto

di nominare il dipendente comunale Arch. Vincenzo Morreale terzo componente1.
della commissione di gara per l’aggiudicazione dei lavori di Miglioramento energetico
del Centro Sociale di Santa Ninfa che si svolgerà presso la sede dell’UREGA di Trapani;

di dare atto che lo svolgimento dell’incarico in trattazione rientra tra i compiti2.
d’istituto e quindi il presente atto non comporta impegno di spesa.

di specificare che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in3.
ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge
anticorruzione (L.190/1992) e del D.P.R. 62/2013;

di trasmettere il presente provvedimento all' UREGA sez. di Trapani per il seguito di4.
competenza.



Il Responsabile del procedimento
      f.to   



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Nomina terzo componente della commissione di gara per
l'affidamento dei lavori di "Messa in sicurezza d'emergenza dell'area dell'ex baraccopoli
Rampinzeri"” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la
stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 194 del 29-12-2022

Santa Ninfa Lì 30-12-2022

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  MORREALE VINCENZO


